Протокол № 234
заседания диссертационного совета35.2.035.03

ФГБОУ ВО Вавиловский университет
от 20.02.2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.
Присутствовали на заседании 12 человек

Председатель - д-р техн, наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович
Ученый секретарь -д-р техн, наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р техн, наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович,
д-р техн, наук, доцент Шишурин Сергей Александрович, д-р техн, наук,
профессор Павлов Павел Иванович, д-р техн, паук, доцент Чекмарев Василий
Васильевич, д-р техн, наук, доцент Бакиров Сергей Мударисович, д-р техн, наук,
профессор Демин Евгений Евгеньевич, д-р техн, наук, доцент Никитин Дмитрий
Анатольевич, д-р техн, наук, доцент Соловьев Дмитрий Александрович, д-р техн,
наук, профессор Рудик Феликс Яковлевич, д-р техн, наук, доцент Старцев
Александр Сергеевич, д-р техн, наук, профессор Стрельников Владимир
Александрович, д-р техн, наук, профессор Усанов Константин Михайлович.

1. Слушали: О приеме к защите кандидатской диссертации Смотрякова Д.А.
Выступил:
Демин Е.Е., доктор технических наук, профессор, председатель

экспертной комиссии. Сообщил, что диссертация Смотрякова Дмитрия
Андреевича на тему: «Повышение эффективности процесса формирования
субстратных блоков для выращивания грибов путем обоснования параметров и
разработки поршневого пресса» по специальности 4.3.1. - Технологии,
машины и оборудование для агропромышленного комплекса, научный
руководитель - доктор технических наук, профессор Павлов П.И., прошла
предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала положительное
заключение и рекомендовала диссертацию Смотрякова Д.А. к защите.

Постановили: Принять диссертацию Смотрякова Дмитрия Андреевича на
тему: «Повышение эффективности процесса формирования субстратных блоков
для выращивания грибов путем обоснования параметров и разработки
поршневого пресса» по специальности 4.3.1. - Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного комплекса на соискание ученой степени
кандидата технических наук к защите.

Утвердить официальными оппонентами:
Фролова Владимира Юрьевича, доктора технических наук, профессора,

заведующего кафедрой «Механизация животноводства и БЖД» ФГБОУ ВО
«Кубанский государственный аграрный университет имени И. Т. Трубилина»
(согласие и публикации имеются);

Назарова Игоря Васильевича, кандидата технических наук, доцента,
Азово-Черноморский инженерный институт ФГБОУ ВО Донской ГАУ, доцент
кафедры «Технологии и средства механизации агропромышленного комплекса»
(согласие и публикации имеются);

Ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Мичуринский
государственный аграрный университет» (согласие и публикации имеются).

Разрешить публикацию объявления на сайте Минобрнауки РФ.
Разрешить публикацию автореферата на правах рукописи.
Утвердить дополнительный список на рассылку автореферата.
Назначить дату защиты 28 апреля 2025 года.

Результаты голосования: «за» - 12, «против» - 0, «воздержался» - 0

Сафонов В.В.

Чекмарев В.В.

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь